

U.T.C



COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale  
n. 1762 del 03.11.2015

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C

N° 361 del 2/11/2015

**Oggetto:** lavori di manutenzione straordinaria d'ufficio dei beni edilizi di proprietà privata minaccianti rovina e delle infrastrutture di proprietà comunale a salvaguardia della pubblica incolumità - C.I.G. 6166357EC2 – Liquidazione 1° S.A.L. alla ditta Zarbo Giuseppe.

Anno 2015

L'anno duemilaquindici il giorno due del mese di ~~ottobre~~<sup>NOVEMBRE</sup> alle ore /////////////// nella sua stanza

Il Dirigente U.T.C.

- Visto l'O.R.EE.LL.:
- Visto il D.Lgs n.267/2000;
- Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.83/2006.
- Vista la deliberazione consiliare n°76 del 28/11/2014 di approvazione bilancio.
- Vista la deliberazione della Giunta municipale n.169/2014 di approvazione P.E.G. provvisorio;
- Vista la determinazione sindacale n.1 del 27/1/2015.
- Visto l'art.16 del capitolato speciale d'appalto
- Visto il contratto d'appalto n.17/2015
- Vista la proposta del R.U.P.

DETERMINA

Di liquidare alla ditta Zarbo Giuseppe la fattura n.7 del 21/10/2015 dell'importo di €21.515,47 IVA compresa, relativa al 1° SAL per lavori di *manutenzione straordinaria d'ufficio dei beni edilizi di proprietà privata minaccianti rovina e delle infrastrutture di proprietà comunale a salvaguardia della pubblica incolumità* eseguiti a tutto l'8/9/2015, ed al 1° certificato di pagamento dell'importo netto di €17.635,63, con pagamento:

- in quanto a €17.635,63 alla ditta Zarbo Giuseppe,
- in quanto a €3.879,84 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all'art.17 ter del d.P.R. n.633/1972 e successive modifiche e integrazioni.

Di dare atto che la somma di €21.515,47 trova copertura al cap.10552 imp.76220;

Di bonificare le somme spettanti sul conto corrente dedicato, così come indicato in fattura.

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e dei riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184, comma 4°, del D.lgvo 267/2000.

Il Capo Settore U.T.C.  
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto, si appone il visto di regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell'art.184 del D.L.vo 267/2000;

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Rosa Di Blasi

Il responsabile Unico del Procedimento

Premesso che:

con determinazione n.45 del 10/2/2015 è stato approvato il progetto dei lavori di *manutenzione straordinaria d'ufficio di beni edilizi di proprietà privata minaccianti rovina e delle infrastrutture di proprietà comunale a salvaguardia della pubblica incolumità* redatto dall'U.T.C. per un importo complessivo di €50.000,00;

con la stessa determinazione n°45/2015 si è stabilito di procedere, per l'affidamento dei suddetti lavori, in economia mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario ai sensi dell'art.125 del D.Lgs 163/2006 e del vigente regolamento in economia;

sono stati esperiti gli atti relativi alla procedura negoziata e con determinazione 140 del 16/4/2015 i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati alla ditta Zarbo Giuseppe, con sede in Palma di Montechiaro, per l'importo di €28.261,79 al netto del ribasso del 38,1111%;

in data 29 maggio 2015 è stato stipulato contratto Rep.n°17;

in data 29/5/2015 si è proceduto alla consegna dei lavori che hanno avuto inizio in pari data;

durante l'esecuzione dei lavori sopra citati, con ordine di servizio n°10 del 21/7/2015 è stata disposta l'esecuzione dei lavori di sistemazione del tratto stradale della via di fuga e strada di collegamento Marina-Capreria, che presentava una sagoma deformata da una frana, a salvaguardia della pubblica incolumità;

In data 6/10/2015 è stato redatto il 1° a tutto l'8/9/2015, dell'importo di €17.724,01 al netto del ribasso d'asta del 38,1111% , comprensivo del costo della sicurezza, e il relativo certificato di pagamento n.1 di €17.653,63 così distinto:

per lavori e somministrazioni	€17.724,25
da cui detraendo la ritenuta dello 0,50%	€. 88,62
risulta il credito	€17.635,63

Visto:

la fattura n.7 del 22/10/2015 trasmessa dalla ditta Zarbo Giuseppe con nota n.34546 del 23/10/2015, dell'importo di €21.515,47 IVA compresa;

il D.U.R.C. allegato alla presente dal quale la ditta risulta in regola;

Dato atto che l'impresa ha provveduto all'assicurazione degli operai contro gli infortuni sul lavoro presso l'I.N.A.I.L. di Agrigento con polizza n.3174637;

PROPONE

Di liquidare alla ditta Zarbo Giuseppe la fattura n.7 del 21/10/2015 dell'importo di €21.515,47 IVA compresa, relativa al 1° SAL per lavori di *manutenzione straordinaria d'ufficio dei beni edilizi di proprietà privata minaccianti rovina e delle infrastrutture di proprietà comunale a salvaguardia della pubblica incolumità* eseguiti a tutto l'8/9/2015, ed al 1° certificato di pagamento dell'importo netto di €17.635,63;

Il R.U.P.  
Arch. Baldassare Zinnanti



**COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO**  
( Prov. Agrigento )

**Stazione** *COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO*  
**Appaltante :**

**Lavori di :** Accordo quadro annuale di manutenzione straordinaria d'ufficio dei beni edilizi di Proprietà privata minacciati rovina e delle infrastrutture di proprietà comunale a Salvaguardia della pubblica incolumità.

**Impresa :** Zarbo Giuseppe-Via Velasquez n° 77-Palma di Montechiaro.

**STATO AVANZAMENTO N°1 dei lavori eseguiti a tutto il 08/09/2015**

(Rifacimento della sezione stradale a marina di Palma Via Crucilli. Ordine di servizio Dirigente U.T.C N° 10 del 21.07.2015)

CONTRATTO in data 29.05.15 , n. 17 di repertorio, registrato a Licata in data , al n.  
Mod. Vol.

Importo Progetto Originario	€	30.800,00
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 38,1111%	€	19.061,78
Importo lavori compreso oneri sicurezza e manodopera (8.000+1.200)	€	28.261,79
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	1.200,00
Importo manodopera non soggetti a ribasso	€	8.000,00
Importo cauzione definitiva svincolabile (mx. 75%)	€	

**Tempi**

Data della consegna  
29.05.15

Data di inizio dei lavori  
29.05.15

Scadenza del tempo  
utile per l'ultimazione  
dei lavori 28.09.16.

I lavori rimasero sospesi  
o prorogati per gg.

Per cui la nuova  
scadenza del tempo utile

Giorni impiegati in più

Giorni impiegati in meno

Fondo a disposizione della Amministrazione €

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. Importo Totale	
		RIPORTO				
1	1.1.4.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozione d	m <sup>3</sup>	92,448	6,12	565,7
2	1.4.5	Trasporto di materie provenienti dalle attivit� di cui alle voci 1.4.1 - 1.4.2 - 1.4.3 - 1.4.4 a rifiuto alle pubbliche discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del compreso	m <sup>3</sup> /km	945,801	1,01	955,2
3	AP.01	Rimozione di pavimentazione in conglomerato bituminoso con spessori variabili da 40 e fino a 100 cm, eseguito a mano o con mezzo meccanico compreso carico su mezzo di trasposto per il conferimento a di	m <sup>3</sup>	117,730	21,00	2.472,3
4	AP.02	Rialzo e realizzazione di pozzetto, compreso trasporto e posa in opera di materiale occorrente, al fine di ottenere un'opera con classe di resistenza 50 Kn.	cad	5,000	52,22	261,1
5	AP.03	Oneri di accesso a discarica.	m <sup>3</sup>	231,858	7,50	1.738,9
6	AP.04	Operaio Comune.	h	16,000	19,92	318,7
7	<23.3.1.1>	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescizioni ed ancora seg	cad	2,000	54,50	109,0
8	<23.1.3.1>	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata Ø 4 mm. a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in p	m <sup>2</sup>	14,000	14,90	208,6
9	<23.1.3.2>	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densit� HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi:	m <sup>2</sup>	14,400	10,10	145,4
10	3.1.2.13	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione XO (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consisten	m <sup>3</sup>	69,876	144,10	10.069,13
11	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in c.a. e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamie	m <sup>2</sup>	2,250	19,70	44,33
12	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristich				
		A RIPORTARE				16.888,63

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo Totale
		RIPORTO			16.888,63
			kg	1.825,857	2,04
					3.724,75
136.1.2.2		Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al setaccio 0,075 mm compr			
			m³	115,560	32,80
					3.790,37
					24.403,75
		A RIPORTARE			24.403,75

Importo lordo lavori a misura compresa sicurezza e manodopera	€	24.403,75	
Calcolo incidenza manodopera €24.403,75:€40.000=61,00%;			
€8.000,00*61,00%=€ 4.880,00		-4.880,00	
€1.200,00*61,00%=€ 732,00		-732,00	
Importo lavori soggetti a ribasso d'asta del 38,1111	€	18.791,75	18.791,7
Il ribasso d'asta del 38,1111% su € 18.791,75	€		7.161,7
Importo lavori al netto del ribasso d'asta	€		11.630,0
Importo Oneri di sicurezza e manodopera inclusi nei lavori (4.880,00+732,00)	€		5.612,0
Lavori a misura al netto	€		17.724,0
<b>IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI</b>	€		<b>17.724,0</b>







COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO  
Provincia di Agrigento

21 luglio 2015

Prot. 23709

arch. Baldassare Zinnanti  
p.c. Sindaco  
SEDE

**Disposizione di servizio n° 10 del 21/07/2015**

Oggetto: sistemazione della sagoma stradale della via di fuga Marina-Capreria in corrispondenza del Reef Residence.

Il Dirigente U.T.C.

Vista la nota prot.23278 del 17/7/2015 con la quale il sindaco nell'evidenziare la situazione in cui si trova la sede stradale della via di fuga e strada di collegamento Marina-Capreria, considerata la situazione di carenza di disponibilità finanziaria e di organico, suggerisce di provvedere facendo ricorso ad appalti già in corso;

Considerato che la Sv è RUP dell'accordo quadro per la eliminazione di parti pericolanti a salvaguardia della pubblica incolumità, aggiudicato alla ditta Zarbo Giuseppe;

per quanto sopra

DISPONE

Che l'arch. Baldassare Zinnanti, responsabile della protezione civile, provveda senza alcun indugio, a porre in essere tutti gli adempimenti necessari alla sistemazione della sede stradale della via di fuga e strada di collegamento Marina-Capreria , in corrispondenza del Reef Residence, facendo ricorso all'accordo quadro in essere con la ditta Zarbo Giuseppe, stante l'urgenza di intervenire al fine di eliminazione dei pericoli descritti nella nota sopra richiamata, a salvaguardia della pubblica incolumità.



Il Dirigente U.T.C.  
Arch. Francesco Lo Nobile

Post. 34546 del 23/10/2015

**FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE 1.1**

SOGGETTO EMITTENTE: TERZO

**Trasmissione nr. ALB302791**

Da: IT04030410288 a: JQUS1V  
 Formato: SDI11  
 Telefono: 049 9426171  
 E-mail: [fattura@2csolution.it](mailto:fattura@2csolution.it)

Mittente: GIUSEPPE ZARBO  
 Partita IVA: IT00566470845  
 Codice fiscale: ZRBGPP48P01G282E  
 Regime fiscale: Ordinario  
 Sede: VIA VELASQUEZ,77 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO (AG) IT  
 Recapiti:  
 Telefono: 0922965981  
 Fax: 0922965981  
 E-mail: [giusepzarbo@alice.it](mailto:giusepzarbo@alice.it)

Cessionario/committente: Comune di Palma di Montechiaro -  
 4 Settore - Ufficio Tecnico Comunale  
 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00736930843  
 Codice Fiscale: 81000070847  
 Sede: VIA FIORENTINO,89 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO (AG) IT.

Terzo intermediario soggetto emittente:  
 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02046570426

**FATTURA NR. 07/2015 DEL 22/10/2015**

Importo totale documento: 21.515,47 (EUR)  
 Importo da pagare : 17.635,63 (EUR)  
 Causale: ' LAVORI DI RIFACIMENTO DI SEZIONE STRADALE TRATTO PRESSO MARINA DI PALMA VIA CRUCILLI '

**Riassunto dettagli fattura**

Dettaglio doc.	Descrizione	Quantità	Unità misura	Valore unitario (EUR)	Valore totale (EUR)	Aliquota IVA
1	LAVORI DI RIFACIMENTO DI SEZIONE STRADALE TRATTO PRESSO MARINA DI PALMA VIA CRUCILLI '	1.00	PEZZI	17724,010000	17.724,01	22,00%

**Dati generali**

Tipologia	Documento	Data	CIG
Contratto	104	15/06/2015	6166357EC2

**Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura**

IVA	Impon./Importo (EUR)	Imposta (EUR)	Esigibilità	Rif. normativo
22.00%	17.635,63	3.879,84	Scissione dei pagamenti	ART.73 TER DPR 633/72

**Pagamento**

**Pagamento completo**

Modalità	Importo (EUR)	IBAN
Bonifico	17.635,63	IT31X0343183032000000102880

## Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_366097	Data richiesta	06/07/2015	Scadenza validità	03/11/2015
-------------------	-------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	ZARBO GIUSEPPE
Codice fiscale	ZRBGPP48P01G282E
Sede legale	VIA VELASQUEZ 92020 AG

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
Casse Edili

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e delle Casse Edili per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal \_\_\_\_\_ al \_\_\_\_\_

IL MESSO COMUNALE  
\_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO COMUNALE  
\_\_\_\_\_

E' copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO COMUNALE \_\_\_\_\_

